MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N°1509, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017.

Autoriza a participação do Promotor de Justiça
ROBERTO CARLOS BATISTA no IV Seminário
Internacional Água, Vida e Direitos Humanos à Luz dos
Riscos Socioambientais, a realizar-se no Auditório do
Conselho Nacional do Ministério Público, nos dias 11 e
12 de dezembro de 2017, na Cidade de Brasilia/DF.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n°
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Memorando n.° 1077/2017-1a PRODEMA, de 4
de novembro de 2017, encaminhado a Procuradoria -Geral de Justiça, Tabularium n.°
08191.126750/2017-79,

RESOLVE:

Art. 10 Autoriza a participação do Promotor de Justiça ROBERTO CARLOS
BATISTA no IV Seminário Internacional Água, Vida e Direitos Humanos a Luz dos Riscos
Socioambientais, a realizar-se no Auditório do Conselho Nacional do Ministério Público,
nos dias 11 e 12 de dezembro de 2017, na Cidade de Brasilia/DF.

Art. 2° A participação dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

„
De-se 'ciência, cumpra-se e publique-se.

LEONARDO ROSCOE BESSA

c,ene a/ 017 \PGAPortarias\ Afastamentos sem emus \ Afastamento Roberto Carlos Batista - Seminario - dezembro.doctr.

Pisibli P: g Om .12,..L, j a. I 41

Esta cópia confere com o original

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.189, 14 DE DEZEMBRO DE 2017.